
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
КРАСНОДАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ

ОТКРЫТЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ТВОРЧЕСКИЙ 
ФЕСТИВАЛЬ-КОНКУРС ДЛЯ ДЕТЕЙ 

С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ 
“ИСКУССТВО ДЛЯ ТЕБЯ"

Диплом
III СТЕПЕНИнаграждается

Старикова Александра
II Возрастная категория 
Номинация «Рисунок » 

Руководитель Жайворонок Ирина Викторовна 
ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского,

Краснодарский край

Ректор

Председатель жюри

С.С. Зенгин

Е.Г. Вакуленко

Краснодар, 2023



ццо

Министерство образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края

Центр дистанционного образования

победителя
в номинации

«Защитнику Отечества»
награждается

Решетин Владислав
куратор

Жайеоронок Ирина Викторовна
МО Северский район

Руководитель
Центра дистанционного образования 
ГБОУ ИРО Краснодарского края

2023 год

А.М. Саурин



Минис rcpt I uo Шфа ;»н;шпя, mn ки и 
мшшдсжшш tm.WIHMi Красно GIpCI.OlO край

I OCVqapcllk’HIkV ба ТА. Лшс -б| аншнстпаш vm; --.i/Hlie
-,!ро .. ... ШЛИ П .•••■ шил

«Иоеиил г ржшия <>6р;« ин .ншнъ Красно шрсюно край 
(ПИ >V |h’<) Кр;; .рршшшш

II 1* И К Л

о,- СТ ?
\ Хрш.шшр

Ж'
Об иннах нрог.шшш Хкшнг 

шнт.итсннш! Дню штнишки Oir-mw 
. ( инка Армии нашей >

лг •' г

На основании Устава государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования ^Институт 
р;> .стст. шршистш . шшшршш крш а Дн НН '■ : И И >. СТШНШ С

аш.рт Ж ШШОШГО. СТФ;СТи..ШСТ Нт ГОШ, ч сстСТСТстЧИИ - ;L ’СТ'- 

. стз ;1: :!НГ ст ну 2025 год дч стст . .м .. о i ' ЛГ.Дн V- •<()■

у .шгстшст и чрого.шчнг Лк.шст Ст. ст шстп Днш -стйст ст ст Ст ест 

..( устии НШСТСТ1 У г.ст- <- пЗ ШУШИ СТЦН Ш'ШШ г -СТ СТШШШ..К-

■5 ШШГСТ’Я ча (ОМЧ с исстстстстст ст;.. щстанчяш ,шн • И-ж- ж... 

ст- ш? ян ий. и р и к л з ы в а ю:
1 ст ст .... ;п<н и U Ст! <' I • ст • (сто , ‘ ст ст-1 Отечегзст- < Ш®

•• СТ СТ ГОСТИ , • w ;ст- X- .

‘.гор ист:. ст п.стшш.л стгок Акции лчагого ста ст-, стзитеж!

ст>. .. .ШН.СЛНШСТ Чстсту ИСТСТНГ »!. -Ш-CTOICT стлстст,СТУШУ н ШСТШ' 1ВШГО 
I • • СТЛСТИстстст- <А| ш алиям ИячШСТ; пшлпия оГшшстшия.

П ст: ■.старшин ст стл и ст-ст .г. шли го' ашшшстн стал . н;гош,ж иршшст.

Ш.Н , U у .л ст ст- -ст . . Г Ш ст ст.

I.. А. 1' Х|ЙД) К



242 Северский
f.i.fOH

Пучков
Александр

5 FKt ■ !:::•« ,ча и: м-дшт

М' Северский
«п

Пучков Алексей 2 ГКОУ П1К Я1Л 1’ИАО.

244. Северский 
район

ГАЖ1 ИН
р

2 ГКО ■.АЛМЛЖ All

1
241 Северский 

район
Решетин Сергей 6 . . л О’ аЙНАммг

246. (М'.ЦККИЙ 
район

Opfm Егор 1 КОМ шкожлггеривР

' 1ХЛШН

ion
5. am на

v . •■ива
5 1 .V .■’• 1 я. и МЛИЛА! А-

248. ! -■ .am# 
рЛЬШ

Авырев ники я ■ . КУЛ А ■ !.. л-АС, ,-ж

Io. с мгл.кий
. .А,

‘•2 А.Л....1

Ммеяи
4 ГКОУ шкуна-интерна

ISO. C««peia*t
МШ .Hi

ШшелевШои 6 . oV IU и.-икгиркалг
.................................................................................. 1

251. '■ .. 1. г

, . а;
ШМШй
1а жж.

6 I.КО У шл.шим .мл .■ И
Л ’■

............г ...г..,.. ....    L
’ Й С’Ж Ш;. .. КИИ

, иСИ

Ik 1ясва
К.. . Ц.Н1Я

7 Л.мК А. и МО
И ’Ггринж

S3 1 ОН АЛ, ИЙ

А:.! М

Йарикш Мажар 5 1 !ЧО -а:... ... •< гермат

2S4, жмя
рвЯон

Он.. ж А 1КЙ

1 .. .АА

J < ГЛ А ИМ . А . и

2». . ■ .А..А ИЙ lOtV.i \ 1П ;< 9 . ГКХА -и. 1

236, h ,, -леей А 
л -лои.

‘Л. а ..
Владилена

МЫ Г о Ml .04
11

257. ■ iciJKffli

ли

Ik. . и > mJ 8- ' : Aipo.

UM: А-. i:i!

. ина>-

1ь м .-кий
Ил-.я

i ШОУ ГоШЖ

' -.о ! н • л . ИН 

райии

Iajc' , а»
В.ммжллл

4 ! л ;и i..’>{ Al

Тол ;• < АЛЛ!

1 .hiUll

!» с,.нж 

liifajiMCHiaii

1 * Л-.1 .А . а 1

Ж /ЙИЖШСЖПл

АН М

Тьш:енк<>
ГЛ , Ч

ГКС ЛА Л-Л Ж'ЖУ f

264, ■•К» КИЙ

и» .
И: о.\- ‘.Л

Гап,хна
МАУМ) ( <М1 ~т

S», Тем > . . >ий

ЙШЙОО
Алейник Еяева МЕО) ГЛЩ» I

: ‘.’И ИЛЖКНЙ

'■''Й'ЙЪ 5'1 V7
1 > . А, ;А

L ’.

7

*

ИКСУ CCM1IУ • л 1

Ла' !0'теЯ йЖшаЯВГ i

&.О • IH#
Им-ля алл 25-

1
= ■ .. . в





Министерство образования, науки' 
и молодёжной политики Краснодарского кран

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края

Центр дистанционного образования

победителя
в номинации

Изобразительное искусство

награждается
Якунин Игорь 

куратор
Жайворонок Ирина Викторовна

Руководитель
Центра дистанционного образования 
ГБОУ ЙРО Краснодарского края А. М. Саурин

2023 год



Министерство образования, науки л 
молодёжной по. in I нии Красно шрскю и края

; I ч I и I ' , 1 юг й\1 ,1I,с ibIHK’ • '[Д',1 k'l.lC
дйполиительвого профессионального образования 

«Ипсипуг развития образовании» Краснодарского края 
(ГБОУ ПРО Краснодарского края)

II Р И К А 3

г. Краснодар

Об- итогах проведения 
творческого Фестиваля для детей-инвалидов, 

нивами низ, об)чающихся на щму с применением 
дне I опционных образовательных технологий и 

о j г е кт ро н 11 о го о б у ч е н и я « РА V в 11Ы Е»

В соответствии с планом работы государственного бюджетного 
образонаюльно! о учреждения дополнительною профессионального 
образован» я «Инс пну I развития обра ювания» Красно щректи о края на 20 "3 
год на основании приказа от 3 1.10.2023 №,618 «Об орггигизацин и проведении 
июрчсскою Феи I • N, 1 Г-1 . iui I u- 111! 1И нШ, I НВН.НИДОВ, •>«' Ч .1 и «J • 11с я па
о.м\ с применением .г.к ■ а, нчншь'с <юр:гюю i елынах 1СХНплогнГ' и 

'hicki ройною обучения О’ \ libit - (шлее - Фес 1 нна-ну. в целях 
эффективной социализации детей-инвалидов, инвалидов п р и к аз ы в а ю:

I. Подвеет итоги Фесчиналя для детей-инвалидов, инвалидов, 
обучающихся на дому с применением дистанционных образовательных 
i ех ноюипй и 1лек1р(ипюго обучения < РА ‘ ЛЫК.'/.

б. Ilaiралигь детей-инвалидов, инвалидов, принявших участие в 
Фестивале < I п омами нобелшелей гос sups ic ндно бюджетного

н.

КО

э учреждения дополнительного профессионального 
neiHiys рлпчпия поражппою Kpucsio юрскою крля в



159 lu 1 рСНИЙ р.Л гч. Ачадиз Мармет 7 СОШ М- 45 1
160 Северский район Коломне и,

Полина
4 ГОШ №45 1

161 Северский район Фоменко
Кристина

7 Школа-интернат те 1

162 Северский район Шакалова Дарья 6 Школа-интернат 1

163 Се pi пи р lio Петров Илья 5 ССШ № 45 1
164 Северский район Тупотз Михаил 8 Школа-интернат 1
165 Lcf р кий район Koeihq Михаил 8 Ш| ола игтернi 1
166 Северский район Мищенко

Даниил
4 Школа-интернат 1

167 Северский район 
те 1 ц

Музыченко
Виктория

2 Школа-интернат 1

168 Северский район Ткаченко
Михаил

9 Школа-интернат 1

169 Северский район Лутченко
Полина

5 Лицей 1

170 Северский район Татаренко
Кристина

9 Лицей ' 1

171;....... .... Северский район Шя/ирай Елена 7 Шг ол i-интерн,тт 1
• 172

|...........

Северский район Бровченко
Мария

4 Шкопд-интернст 1

• 173. Северский район Макаренко
Анастасия

3 Шнолл-интернат 1

174 Северский район
: • : . ■ '1 ' '

Луцкий
Дмитрий

7 Школа интернат 1

175 Сеитетете.-те район Головко Никита 4 Школа-интернат 1
1761 Северский район Тимошенко

Анастасия
8 Школа-интернат 1

177 Северский район Пучков
Александр

6
......... ..... ...... .

Школа-интерн-’ t 1

17S Северский район Олейник Нонна 8 Шнола-интернте 1
■ 179 Северский район Садовник Вадим 7 -Uno/ а-инч'рпст 1
: 1801 Северский район Овчинников

Алексей
8 Шно/ а-инторнип 1

181 Северск и й рай о и Почтарев Денис 5 Ш( о.1.1 интерпсп 1
182

1
Северский район Киричко

Вероника
6 Школа-инторнст 1

183 к Якунин Игорь 9 Школа-интернат 1
184 Лййчук

й^ДНатаниэль
7 Школа интернат 1

копия
ДИРЕКТ

Н И. РО



нтов

2024 год

0,0

Министерство образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края

Центр дистанционного образования

Лшилоли
победителя конкурса:

Видео поздравление
«В этот день всех женщин мы поздравим»

награждается
Хнырев Никита

куратор
Жайворонок
Ирина Викторовна

водитель
ентра дистанционного образования 

ГБОУ ИРО Краснодарского края А. М. Саурин



Министерство образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

И Р И К Л 3

от ____ 2024 г. №

г. Краснодар

Об итогах проведения конкурса 
видеопоздравление «В этот день всех женщин мы поздравим» 

для детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому 
с применением дистанционных образовательных технологий и 

э л е к г ро ННО1 о обучен и я

В соответствии с планом работы государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования» Краснодарского края (далее 
- Институт) па 2024 год, на основании приказа от 26.02.2024 № 138 «Об.
организации и проведении конкурса видеоноздравлепие «В этот день всех 
женщин мы поздравим» для детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на 
дому с применением дистапциопных образовательных технологий и 
электронного обучения» (далее - Конкурс), в целях воспитания духовпо-

и
нравственных качеств личности детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся 
на дому с применением дистанционных образовательных технологий 
электронного обучения п р и к а з ы в а ю: 
. 1- Подвести итоги Конкурса.

•\ та2/ЯЗручить участникам Конкурса дипломы Института 
рзехствии с приложением к настоящему приказу. 
;13, Контроль за исполнением приказа возложить 
копйГШн^ руководителя центра дистанционного образования Саурина А.М.

2.

в

па

61

Г. Л. Гайдук



- ■
84 Северский район Решетин

Владислав
о 
J школа-интернат

85 Северский район Решетин
Владислав

п3 школа-ин гернат

86 Северский район Русанова
Анастасия 6 школа-интернат

87 Северский район Саркисян Арсен 5 школа-интернат

88 Северский район Ткаченко
Михаил 9 школа-интернат

89 Северский район Фоменко
Кристина 7 школа-интернат

90 Северский район ■ Хпырсв 11 и кита 3 школа-интернат

91 Северский район I! [акалова
Дарья 6 школа-интернат

92 Северский район Шамрай Слепа 7 школа-интернат

93 Северский район Шишкина
Татьяна 7 школа-интернат

94 С е в с р с к и й р ай он .Яку боне кий
Дмитрий 7 школа-интернат

95 Славянский 
район

Карташова
Ксения Э школа № 2е

96 Славянский
район

Кнуредко
Варвара 8 школа № 18

97 Славянский 
район Остапчук Юлия 6 школа № 3

98

99

Славянский 
район
Сочи

Титова
Стефан и я
Беляев Виталий

7

7

школа № 1 1

школа № 25

100 Сочи Калснджяп
Сафия 1 7 школа № 25

101 Тимашсвский 
район

Авдащеико
Сергей 1 6 школа № 1 1

102 Тихорецкий ТИХОНОВ
7 гимназия № 81район Кирилл

103 Уст ь-Лабипский 
район

Федоренко
Максим 10 школа № 2

Руководитель 1[ДО



Ц

Министерство образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края

Центр дистанционного образования

ДИПЛОМ 
победителя

в номинации

Праздничная открытка
награждается

Кисиль Александра
куратор

Жайворонок Ирина Викторовна

Центра дистанционного образования 
ГБОУ ИРО Краснодарского края А. М. Саурин

2024 год



Миписгерсгво образования, пауки и 
молодежной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

П Р И К А 3

0'1' W I 02 2024 г.

г. Краснодар

Об итогах проведения акции
«Доблесть, честь и мужество»

для детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому 
с применением дистанционных образовательных технологий и 

эле ктропно ГО обучения

В соответствии с планом работы государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования» Краснодарского края (далее 
- Институт) на 2024 год, па основании приказа от 06.02.2024 № 100 «Об 
организации и проведении акции «Доблесть, честь и мужество» для детей- 
инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения (далее - Акция), в 
целях гражданско-патриотического воспитания детей-инвалидов, инвалидов, 
обучающихся на дому с применением дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения приказ ы в а ю:

1. 1 (одвести итоги Акции.
2. Вручить участникам Акции дипломы Института в 

... соответствии с приложением к настоящему приказу.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на 

руководителя центра дистанционного образования Саурина А.М.т %
о

КОПИЯ ..
а

Т.А. 1 айдук.0

IV



1

КОПИЯ М?
Кобезская
1Радежда

94 Крыловский 
район Самойлова Роза

95 Крыловский 
район

Свистюльников
Дмитрий

96 Крыловский 
район Стукун София

97 Крыловский 
район

Хачатрян 
Александр

98 Крыловский 
район Шкода Вячеслав

99 Мостовский 
район

Кожухарова
Юлия

100 Новопокровский 
район Бажинов Андрей

101 11авлоВский 
район Абакумов Павел

102 Павловский
район

Богатырев 
Александр

103 Павловский 
район

1 абдрафикова 
Эльвира

104 Павловский 
район

Чайникова 
Анастасия

105 Приморско-
Ахтарский район

Стадник
Владислав

106 Северский район Антонов
Александр

107 Северский район Ачмиз Марист
108 Северский район Бровченко

Евгений
109 Северский район Вдовенко Денис
110 Северский район 1 оловко 1Вшита
11 1 Северский район Диланян Тигран
1 12 Северский район Дубина Данил
113 Северский район Егоров ■

Константин
114 Северский район Канабутина

Ариадна
1 1 5 Северский район

.. . ■'
Киси ль
Александра

!^^ерский район Коба Анастасия

ф'рркий район

район Коваленко Дарья

9

2 школа-интернат

6 . школа-интернат

4 школа-интернат

7 школа-интернат

I школа-интернат

2 ООП! №25

7 школа-интернат

5 школа-интернат

6 щкола-интернаЕ

8 СОШ № 2

7 СО1П № 2

7 СОШ 18

1 школа-интернат

7 СО! 11 № 45

6 школа-интернат

4 школ а-интерн ат
4 ш кола-интерна!
9 1HKOJ ia-интерн ат
6 школ а-и н гернат

4 шкода-интернат

4 СОШ №45

э школа-интернат

6 школа-интернат
2 школа-интернат

8 школа-интернат

О

1

С
!



Министерство образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края 
Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования» Краснодарского края 
Центр дистанционного образования

акции ко Дню учителя 
«Я вам дарю тепло своей души»

награждается

в номинации

куратор

Руководитель
Центра дистанционного образования 
ГБОУ ИРО Краснодарского края В. М. Савельев

2024





Министерство образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

ПРИКАЗ

от 2024 г.

г. Краснодар

Об итогах проведения акции ко Дню учителя
«Я вам дарю тепло своей души» для детей-инвалидов, инвалидов, 

обучающихся на дому с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения

В соответствии с планом работы государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования» Краснодарского края (далее - 
Институт) на 2024 год, на основании приказа Института от 02.10.2024 № 534 
«Об организации и проведении акции ко Дню учителя «Я вам дарю тепло 
своей души» для детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с 
применением дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения (далее - Акция), с целью духовно-нравственного воспитания детей- 
инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения приказываю:

1. Утвердить итоги Акции.
2. Вручить участникам Акции дипломы Института в соответствии с

КОПИЯ ВЕРНА Приложением к настоящему приказу.

Ректор Г.А. Гайдук



266 Северский район

267 Северский район

Музыченко
Литон

Пучков 
Александр

268 Северский район Решетин
Владислав

269 Северский район
Ровкина
Василиса

270 Северский район Ручейко 
Даниил

271 Северский район Саркисян
Арсен

272 Северский район
Фоменко
Кристина

273 Северский район
Хнырев 
Никита

274 Северский район
Чистякова
Дарья

275 Северский район
Шакалова
Дарья

276 Северский район
Шишкина
Татьяна

Славянский 
район

Кнуренко
Варвара

0 Славянский 2/0 чхрайон
Правдин
Виталий

ГКОУ кк 
школа-интернат 
пгт Ильского
ГКОУ КК 
школа-интернат 
пгт Ильского
ГКОУ КК 
школа-интернат 
пгт Ильского
ГКОУ КК 
школа-интернат 
пгт Ильского
ГКОУ КК 
школа-интернат 
пгт Ильского
ГКОУ КК 
школа-интернат 
пгт Ильского
ГКОУ КК 
школа-интернат 
пгт Ильского
ГКОУ КК 
школа-интернат 
пгт Ильского
ГКОУ КК 
школа-интернат 
пгт Ильского
ГКОУ кк 
школа-интернат 
пгт Ильского
ГКОУ КК 
школа-интернат 
пгт Ильского

МБОУ СОШ №18

МБОУ лицей №1

6 1

7 1

4 1

3 1

3 1

6 1

8 1

4 1

4 1

7 1

8 1

9 1

7 1

Староминский 
район279



Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования» Краснодарского края
Центр дистанционного образования

победителя 
летней творческой мастерской 
«Наша удивительная планета»

награждается
FilZCIf Л М

в номинации
л-

куратор

Жайвор« < Н
]К/озодэтель
Центра дистанционного образования 
тб£>У ИРО Краснодарского края



Министерство образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 
(ГБОУ ПРО Краснодарского края)

ПРИКАЗ

от ■ 2024 г.

г. Краснодар

Об итогах проведения летней творческой мастерской
«Наша удивительная планета» для детей-инвалидов, инвалидов, 

обучающихся па дому с применением дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения

В соответствии с планом работы государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования» Краснодарского края (далее - 
Институт) на 2024 год, на основании приказа Института от 24.06.2024 № 372 
«Об организации и проведении летней творческой мастерской «Наша 
удивительная планета для детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому 
с применением дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения (далее - Мастерская), в целях экологического воспитания детей- 
инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения п р и к а з ы в а ю:

1. Подвести итоги Мастерской. .
2. Вручить участникам Мастерской дипломы Института в соответствии с 

Приложением к настоящему приказу.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя центра 

дистанционного образования Савельева В.М.

Т.А. Гайдук



52. Северский район Пищиков Виктор 7 школа-интернат '1

53. Северский район Почтарев Денис 6 школа-интернат 1

54. Северский район Пучков Алексей О3 школа-интернат 1

55. Северский район Садовник Вадим 8 школа-интернат 1

56. Северский район Саркисян Арсен 6 школа-интернат 2

57. Северский район Тимошенко
Анастасия 9 школ а-инте рн ат 2

58. Северский район Фоменко Кристина 8 школa-и нтерн ат 1

59. Северский район Цепкало Матвей 3 школа-интернат 1

60. Северский район Шакалова Дарья 7 ш кола-интернат 1.

61. Славянский 
район Кнуренко Варвара 9 школа № 18 3

62. Славянский 
район Морозова Елена 6 школа № 3 1

63. Славянский 
район Остапчук Юлия 7 школа № 3 1

64. Тихорецкий 
район Тихонов Кирилл 8 гимназия № 8 1

65. Туапсинский 
район Демченко Екатерина 4 школа № 11 1

66. Туапсинский 
район

Золотарев 
Александр 5 школа № 11 1

ИТОГО 72

Руководитель ЦДО В.М. Савельев



S

награждается

в номинации

куратор

уководитель
Центра дистанционного образования 
ГБОУ ИРО Краснодарского края

Министерство образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края 
Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования» Краснодарского края 
Центр дистанционного образования

победителя
проекта «Мбя родина — Кубань»



Министерство образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

ПРИКАЗ

от£(£, О9, 2024 г.

г. Краснодар

Об итогах проведения проекта «Моя родина - Кубань»
для детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с применением 
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения

В соответствии с планом работы государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования» Краснодарского края (далее - 
Институт) на 2024 год, па основании приказа Института от 06.09.2024 № 468 
«Об организации и проведении проекта «Моя родина - Кубань» для детей- 
инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения (далее - Проект), в 
целях гражданско-патриотического воспитания детей-инвалидов, инвалидов, 
обучающихся на дому с применением дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения приказываю:

1. Утвердить'итоги Проекта.
2. Вручить участникам Проекта дипломы Института в соответствии с 

Приложением к настоящему приказу.
3. Центру дистанционного образования (Савельев В.М.) разместить 

творческие работы и информацию об участниках Проекта на сайте 
ЦДО ГБОУ ИРО Краснодарского края.

КОПИЯ 4.В??ййтроль за исполнением приказа возложить на руководителя центра

Т.А. Гайдук



КОПИЯ ВЕРНА
Д ИРЕКПЗН грКАОЫУ МЕНТОВ

НИ РОД

109.
Павловский район Пинюгина София 2 ГБОУ школа-интернат 

ст. Старолеушковской
1

НО.
Павловский район Чайникова Анастасия 8 МАОУ СОШ № 2 

им. И.М. Суворова 
ст. Павловской

1

111.
Павловский район Шерстнев Арсений 2 ГБОУ школа-интернат 

ст. Старолеушковской
1

112.
Приморско-
Ахтарский район

Буряк Елизавета 1 МБОУ ООШ № 17
1

113.
Приморско-
Ахтарский район

Глоба Богдан 7 МБОУ СОШ № 4 5 а

114.
Приморско-
Ахтарский район

Наумова Сабрина 0 МБ ДОУ № 18
1

115.
Приморско-
Ахтарский район

Рыжкина Арина 2 МАОУ СОШ № 18 
имени 30-летия 
Победы

1

116.
Приморско-
Ахтарский район

Толкачёва Анжела 9 МБОУ СОШ №9 1

117.
Северский район Бородина Алена 9 ГКОУ КК школа- 

интернат пгт Ильского
1

118.
Северский район Брейнер Станислав 4 ГКОУ КК школа- 

интернат пгт Ильского 1

119.
Северский район Головапчсв Сергей 4 ГКОУ КК школа- 

интернат пгт Ильского 1

120.
Северский район Данилова Александра 7 ГКОУ КК школа- 

интернат пгт Ильского
1

121.
Северский район Кисиль Александра 4 ГКОУ КК школа- 

интернат пгт Ильского
1

122.
Северский район Крыжевец Ксения 4 ГКОУ КК школа- 

интернат пгт Ильского
1

123.
Северский район Купцов Даниил 8 ГКОУ КК школа- 

интернат пгтИльского
1

124.
Северский район Макаренко Анастасия 4 ГКОУ КК школа- 

интернат пгт Ильского
1

125.
Северский район Поддубный Владимир

— . --------

9 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

1



Министерство образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края 
Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования» Краснодарского края 
Центр дистанционного образования

ОЛЫ

творческого проекта 
«Новогодний калейдоскоп»

награждается

Чистякова Дарья
в номинации

С Новым годом поздравляем
куратор

дистанционного образования
ГБОУ ПРО Краснодарского края

2024



Министерство образования, науки 
и молодежной поли гики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 
(ГБОУ ПРО Краснодарского края)

ПРИКАЗ

2024 г. №

г. Краснодар

Об итогах проведения творческого проекта «Новогодний калейдоскоп» 
для детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с применением 
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения

В соответствии с планом работы государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования» Краснодарского края (далее - 
Институт) на 2024 год, на основании приказа Института от 04.12.2024 № 626 
«Об организации и проведении творческого проекта «Новогодний 
калейдоскоп» для детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с 
применением дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения (далее - Проект), с целью духовно-нравственного и эстетического 
воспитания детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с 
применением дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги Проекта.
2. Вручить участникам Проекта дипломы Инс титута в соответствии с 

Приложением к настоящему приказу (Кузнецова С.С.).
3. Цен тру дистанционного образования (Гриценко М.В.) разместить 

творческие работы и информацию об участниках Проекта на сайте 
ЦДО ГБОУ ПРО Краснодарского края.

4. Кон троль за исполнением приказа возложить на руководителя центра 
дистанционного образования Савельева В.М.

приказ вступает в силу со дня его подписания.

Т.А. Гайдук



623 Северский район

624 Северский район

625 Северский район

626 Северский район

627 Северский район

628 Северский район

629 Северский район

630 Северский район

631 Северский район

632 Северский район Чистякова Дарья

633 Северский район Шакалова Дарья

634 Северский район Шамина Владлена

635 Северский район Шаров Данил

636 Северский район Шевелев Петр

637 Северский район Шнура Георгий

638 Северский район Якубовский Дмитрий

Ручсйко Даниил

Саркисян Арсен

Сергеева Ольга

Ссредснко Виктор

Скирдачёв Николай

Туиота Михаил

Федоренко Николай

Фоменко Кристина

I (сикало Матвей 

ГКОУ КК школа- 
интернат шт Илье кого 

ГКОУ КК школа- 
интернат шт Ильского 

ГКОУ КК школа- 
интернат пггИльского 
1 КОУ КК школа- 
интернат пггИльского 
ГКОУ КК школа- 
интернат шт Ильского 
ГКОУ КК школа- 
интернат шт Ильского 

ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского 
1 КОУ КК школа- 
интернат шт Ильского 

ГКОУ КК школа- 
интернат шт Ильского 

ГКОУ КК школа- 
интернат шт Ильского 

ГКОУ КК школа- 
интернат шт Ильского 

ГКОУ КК школа- 
интернат шт Ильского 

ГКОУ КК школа- 
интернат шт Ильского 

ГКОУ КК школа- 
интернат игг Ильского 

ГКОУ КК школа- 
интернат игг Ильского 

ГКОУ КК школа- 
интернат шт Ильского 

ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского 
ГКОУ КК школа- 
интернат шт Ильского 
ГКОУ КК школа- 
интернат шт Ильского

4

4 1

п
J

3

6 1

5 1

7 1

5 1

9 1

1 1

8 1

4

4

7 I

8 1

9 1

3

5 1

Славянский6э9
район

64Q Славянский

Кнуренко Варвара

Морозова Елена

Правдин Виталий

Белозор Вера

МБОУ СОШ № 18

МБОУ СОШ № 3

МБОУ лицей № I

МЦДО МБОУ СОШ 
№ 9 им. 11.И. Петренко

9

6

7

3

2

1



Министерство образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края 
Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования» Краснодарского края 
Центр дистанционного образования

Диплом
победителя

творческого конкурса 
«Заповедная красота»

ВЕРНА
школы

награждается

Хнырев Никита
в номинации

Тайны заповедных мест
куратор

айворонок Ирина Викторовна

Руководитель
Центра дистанционного образования 
ГБОУ ИРО Краснодарского края

2025



Министерство образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«И нс I и гу I развития образования» Краснодарского края 
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

П Р И К А 3

г. Краснодар

Об итогах проведения творческого конкурса ко Дню заповедников 
и национальных парков «Заповедная красота» для де тем-инвалидов, 

инвалидов, обучающихся па дому с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения

В соответствии с планом работы государстве иного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования» Краснодарского края (далее - 
Институт) на 2025 год, на основании приказа Института от 09.01.2025 № 4 «Об 
организации и проведении творческого конкурса ко Дню заповедников и 
национальных нарков «Заповедная красота» для детей-инвалидов, инвалидов, 
обучающихся на дому с применением дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения (далее - Конкурс), с целью 
экологического воспитания детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на 
дому с применением дистанционных образовательных технологий и 
электронного обучения п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги Конкурса.
2. Вручить участникам Конкурса дипломы Института в соответствии с 

11риложением к настоящему приказу (Кузнецова С.С.).
3. Центру дистанционного образования (Гриценко М.В.) разместить 

творческие работы и информацию об учас тниках Конкурса на сай те 
ИДО ГБОУ ИРО Краснодарского края.

КОПИЯ 
д

н.

Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя центра 
"""иного образования Савельева В.М.

вступает в силу со дня его подписания.

Т.А. Гайдук



КОПИЯ ВЕРН^
ДИРЕКТОРА

339 Северский район Белов Даниил
Г’КОУ КК школа-ин тернат шт
Ильекого

о 1

340 Северский район Бровчсн ко 1Г вгоний
Г’КОУ КК школа-интернат шт 
Илнекого 7 1

341
Северский район Дубровина 

Виктория
ГКОУ КК школа-интернат пгт 
Ильского 6 Г

342 Северский район Киричко Вероника
Г’КОУ КК школа-интернат шт 
Ильского 7 1

343 Северский район Ки с и; I в Алеiccai шра
Г’КОУ КК школа-интернат hit 
Ильского 4 1

344 Северский район Козлсикова Арина
Г’КОУ КК школа-интернат шт 
Ильского 7 1

345

Северский район Коломиец 1 Голина

МБОУ СОШ № 45
ст. Северской
МО Северский район имени 
Героя Советского Союза 
Гаврилова 1 Г.М.

5 1

346

Северский район
Констан гшшди
Дмитрий

МБОУ СО111 № 52
шт. Ильского
МО Северский район имени 
1 'сроя Социалистического
Труда Петрецкого И.А.

5 1

347 Северский район Мардапов Михаил
ГКОУ КК школа-интернат шт 
Ильского 1 1

348 Северский район 1 Гучков Алексей
ГКОУ КК школа-интернат шт 
Ильского 4 1

349 Северский район Рен тети и В л а; ш слав
Г’КОУ КК школа-интернат шт 
Ильского 4 Г

350 Северский район Гупота Михаил
1 КОУ КК школа-интернат шт 
Ильского 9 1

351 Северский район Хнырсв 1 Гикита
ГКОУ КК школа-интернат- шт 
Ильского 4 1

^■.у,ЧАУ 
' КРдЫж.. -

( ciK'pg&f л район Цсцкало Матвей
ГКОУ КК школа-интернат- шт
Ильского 4 1

-Г^бвсршшр район
Т *' /Ч?» •£? 3

Чистякова ] Гарья
ГКОУ КК школа-интернат пш 
Ильского 4 1



цдр
Министерство образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края 

Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Институт развития образования» Краснодарского края 

Центр дистанционного образования

победителя
Акции ко Дню защитника Отечества 

«Отчизны славные сыны»

награждается

Букин Даниил
1 класс

в номинации

Поздравительная открытка
куратор

Жайворонсж Ирина Викторовна

Руководитель
Центра дистанционного образования 
ГБОУ ИРО Краснодарского края В, М. Савельев

2025





Министерство образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 
(ГБОУ ИРО Краснодг"”—4

от

г. Краснодар

Об итогах проведения акции ко Дню зангитпика Отечест ва 
«Отчизны славные сыны» для детей-инвалидов, инвалидов, 

обучающихся на дому с применением дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения

В соответствии с планом работы государственного бюджетного 
образовательного учрежден и я дополи и ге л ы ю го i фоф ссс ио нал ы ю го 
образования «Институт развития образования» Краснодарского края (далее - 
Институт) на 2025 год, на основании приказа Института от 05.02.2025 № 91 
«Об организации и проведении акции ко Дню защитника О течества «Отчизны 
славные сыны» для детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с 
применением дистанционных образовательных технологий' и электронного 
обучения (далее - Акция), с целью гражданско-патриотического воспитания 
детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с применением 
дистанционных образовательных 'технологий и электронного, 
обучения п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги Акции.
2. Вручить участникам Акции дипломы Института в соответствии с 

Приложением к настоящему приказу (Кузнецова С.С.).
3. Центру дистанционного образования (Гриценко М.В.) разместить

работы и информацию об участниках Акции на сайте 1ДДО 
ИРО Краснодарского края.
>ль за исполнением приказа возложить на заместителя 
дителя центра дистанционного образования ио УВР Скорина А.Н. 
щий приказ вступает в силу со дня его подписания.

обязанности
ректора И.В. Лихачева



323 11авловский райоп Ротнова Ксения ГБОУ школа - 
интернат ст-цы 
Старая суп i ko некой

2 1

324 1 1авловский район Сочная Вик тория ГБОУ школа - 
интернат ст-ны
Старел сушке некой

4 1

325 1 [авловский район Хлебникова Ульяна ГБОУ пткола- 
иптерна г ст-цы 
Старойеу т н ко вс ко й

2 1

326 11авловский район П IcpcTncB Арсений ГБОУ школа- 
интернат ст-цы 
Ста poj icy п i ко некой

2 1

327 Северский райоп Букин Даниил ГК ОУ КК школа- 
интернат
шт Ильского

1. 1

328 Северский район 1 'алией 11а вел ГКОУ КК школа- 
интернат 
шт Ильского

3 1

329 Северский райоп I ’олованчсв Сергей ГКОУ КК школа- 
интернат 
пгт Ильского

3 1

330 Северский район Кийков Ярослав ГКОУ КК школа- 
интернат 
шт Ильского

2 1

331 Северский район Киси ль Александра 1 ко у кк Школа - 
интернат
шт Илъскою

4 I

332 Северский район Крыжсвсц Ксения ГКОУ КК школа- 
интернат 
шт Ильского

4 1

333 Северский район Макаренко
Анастасия

1 'КОУ КК школа- 
иптернат 
шт Ильского

' 1 ..

334 Северский район Михайленко
Даниил

ГКОУ КК школа- 
йцтерпат
шт Ильского

.3 1

335 Северский район Решетин Владислав ГКОУ К К школа- 
интернат 
шт ИльскйГО

4 1

336 Северский райоп Чистякова Дарья 1 ’КОУ КК школа- 
интернат 
шт Ильского

4 I

337 Славянский район Борепштейп
Михаил

МБОУ COI11 № 6 1 1

338 Славянский райоп Вилявип Лев МБОУ лицей №1 I 1

Славянский район

шх........................

1 айрбеков Игорь МБОУ СОШ №25 3 1



НАГРАЖДАЕТСЯ
Кисиль Александра,

обучающаяся 4 класса
ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского,

занявшая 3 место
в зональном творческом конкурсе рисунков 

«Праздникрадости и красоты» 
среди учащихся специальных (коррекционных) школ 

Краснодарского края

Руководитель: Жайворонок Ирина Викторовна
(Приказ Министерства образования, науки и молодежной политики

•• Краснодарского края №1977 от 20.08.2024г.
«Об утверждении регионального перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих 

конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, 
способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно- 

исследовательской), инженерно-техн чб^>(&иуи-уу>бретательной, творческой, физкультурно-спортивной 
деятельности, а также н знаний, творческих и спортивных достижений

й год»)

Г

Директор
ГКОУ КК школы| 
ст-цы Николаевской

-ЛГ О

Н.В. Никиткина

аевская, 2025 г.

гтерната

§



МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СТ-ЦЫ НИКОЛАЕВСКОЙ
(ГКОУ КК ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СТ-ЦЫ НИКОЛАЕВСКОЙ)__________

Горького ул., д. 8 А, ст-ца Николаевская, Успенский район. Краснодарский край, 352474 
Тея./факс: (86140) 6-01-35,6-01-03 ИНН 2357004420 ОКПО 49476004

П Р И К А 3

«17» марта 2025г. № 66

ст. Николаевская

Об итогах проведения зонального творческого конкурса рисунков 
«Праздник радости и красоты»

среди учащихся специальных (коррекционных) школ 
Краснодарского края

В соответствии Приказа Министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края №1977 от 20.08.2024г. «Об утверждении 
регионального перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих 
конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и 
творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и 
спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно- 
технической, изобретательной, творческой, физкультурно-спортивной 
деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных 
достижений на 2024-2025 учебный год». Положения о порядке проведения 
зонального творческого конкурса рисунков «Праздник радости и красоты» среди 
учащихся специальных (коррекционных) школ Краснодарского края, 
приказываю:
1. Утвердить итоги Конкурса (Приложение 1).
2. Заместителю директора по УР Объедкова Н.П. подготовить участникам 
Конкурса грамоты ГКОУ КК школы-интерната ст-цы Николаевской в 
соответствии с Приложением 1 к настоящему приказу.
3. Ответственным за ведение официальных интернет страниц школы 
Объедковой Н.П., Щербак А.В. разместить информацию об итогах Конкурса на 
официальном сайте школы, аккаунтах.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УР Объедкову Н.П.

шу со дня его подписания.

Н.В. Никиткина



с. Ковалевского
18 Усик Милана Пробуждение Пинчук Раиса Анатольевна ГКОУ КК специальная 

(коррекционная) школа — 
интернат ст-цы Тенгинской

2 место (призер)

19 Христенко 
Геннадий

Поздравляем мамочку! Горголина Ангелина
Николаевна

ГКОУ КК школа-интернат ст-цы 
Николаевской

1 место (победитель)

20 Куженькина
Маргарита

Праздничное настроение Таранец Елена Николаевна ГКОУ школа-интернат №2 г.
Армавира

3 место (призер)

21 Полянская София Цветочный орнамент Балуда Анастасия Алексеевна ГКОУ КК школа-интернат ст-цы 
Крыловской

1 место (победитель)

22 Назаренко
Валентина

Мамина душа Оглоблина Елена Ивановна ГКОУ КК школа-интернат ст-цы 
Новопокровской

участник

23 Гинтова Мария Весенние цветы Шут Елена Ивановна ГКОУ КК школа-интернат 
с.Шабельского

участник

4 класс
№ 
п/н

Ф.И. участника Название работы Руководитель Школа Статус

1 Божко Вожена Есть в мире день особый Юзвицая Марина Андреевна ГКОУ школа-интернат
г. Краснодара

участник

2 Бойко Раиса ■Семья Безвершенко Наталья
Александровна

ГКОУ школа № 8 г.Ейска 1 место (победитель)

3 Аверьянова
Светлана

Букет из самых нежных 
чувств

Дьяченко Анна Ивановна ГКОУ КК специальная 
(коррекционная) школа — 
интернат ст-цы Генгинской

3 место (призер)

4 Андросов Олег Цветы для мамы Бурдзенидзе Галина Юрьевна ГКОУ школ №10 г.Белореченска участник
5 Глазкова Анастасия Быть женщиной - это 

искусство
Кияшко Ольга Олеговна ГКОУ школа-интернат 

г.Краснодара
участник

6 Губанов Вадим Праздничный букет Литвинова Оксана Петровна ГКОУ школ №10 г.Белореченска 2 место (призер)
7 Добродей Алина Моей мамочке Пономаренко Галина

Вячеславовна
ГКОУ КК школа-интернат ст-цы 
Шкуринской

участник

8 Добродей Дарья С весной! Курис Ольга Викторовна ГКОУ КК школа-интернат ст-цы 
Шкуринской

2 место (призер)

Гавриленко Имран Весна идет Сорина Галина Владимировна ГКОУ школа ст-цы 
Темиргоевской

участник

^й^иль Александра Весенний женский праздник Жайворонок Ирина Викторовна ГКОУ КК школа-интернат пгт 
Ильского

3 место (призер)

оН Наталья Мартовский букет Овчаренко Ирина Юрьевна ГКОУ школа №’ 29 г.Усть- 1 место (победитель)

О


